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Assunto  Pauta reunido colegiado 16/05 as 14h
De Bacharelado em Biotecnologia <bacharelado.biotecnologia@ufabc.edu.br>

Para Tales Costa <tales.costa@ufabc.edu.br>, C Furstenau
<c.furstenau@ufabc.edu.br>, Milca Rachel da Costa Ribeiro Lins
<milca.lins@ufabc.edu.br>, Marcelo C Matsudo
<marcelo.matsudo@ufabc.edu.br>, Livia Camargo
<livia.camargo@ufabc.edu.br>, Fernanda Almeida
<fernanda.almeida@ufabc.edu.br>, Andrade Vinicius
<andrade.vinicius@ufabc.edu.br>, Nathalia Setta
<nathalia.setta@ufabc.edu.br>, Fernanda Dias
<fernanda.dias@ufabc.edu.br>, Juliana Cardinali Rezende
<J.cardinali@ufabc.edu.br>, 1 mais...

Data 2024-05-13 23:31

Prezados membros do Colegiado de Biotecnologia,

Espero que este e-mail os encontre bem.

Gostaria de confirmar nossa proxima reunido, agendada para o dia 16 de maio, ter¢a-feira, as 16h. A sala

ainda serd definida e informarei todos assim que possivel.

Pauta da Reunido:

A pauta principal (e Unica) desta reunido sera a discussdo sobre a abertura de duas novas vagas para
docentes adjuntos para o nosso curso. As especializacdes que estamos focando para as vagas sdo as
seguintes (link para a ementa abaixo):

1. Engenharia Bioquimica com Enfase em Biocatalise - Buscamos um perfil que contribua para o
fortalecimento da pesquisa e do ensino na area de Biocatalise, com foco em aplica¢des industriais e
académicas.

2. Inovag¢ao em Biotecnologia Ambiental e Agroindustrial - A vaga destina-se a um especialista que possa
liderar inovag¢des e desenvolvimentos no campo da Biotecnologia aplicada ao meio ambiente e setores
agroindustriais.

https://drive.google.com/drive/folders/10ECQObE86qv_T1lhoQhLOtt2FcAlQlem9?usp=sharing

Agradeco antecipadamente a disponibilidade e colabora¢do de todos. A participa¢do de todos serd crucial
para o sucesso deste processo de selecdo e desenvolvimento de nosso curso.

Abracos,

Tales e Danilo

Coordenac¢ao do Bacharelado em Biotecnologia

Coordenador: Prof. Dr. Danilo Trabuco do Amaral
Vice-Coordenador: Prof. Dr. Tales Alexandre da Costa e Silva
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